
REGISTRO GENERALE N. 783 del 12/09/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE IV - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 12/09/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 228 del 12/09/2023 

PROPOSTA N. 936 del 12/09/2023 

 
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA (RELAMPING) EDIFICI 

COMUNALI.  AFFIDAMENTO LAVORI ED IMPEGNO DELLA SPESA. 

 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA (RELAMPING) EDIFICI COMUNALI.  

AFFIDAMENTO LAVORI ED IMPEGNO DELLA SPESA.  

 

 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 in data 16/02/2022, con il quale si affidano al sottoscritto Ing. 

Benito Buccella i compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, 

che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, come previsti dall’art. 107 del 

Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 

CONSIDERATO che in data 14 e 15 maggio 2023 si sono tenute le elezioni amministrative per l’elezione 

del nuovo Consiglio Comunale e del nuovo Sindaco del Comune di Loreto Aprutino. 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 5 in data 12/06/2023, con il quale si proroga temporaneamente e 

fino al 30/09/2023 l’affidamento dei compiti di cui al suddetto decreto n. 2 del 16/02/2022. 

PRESO ATTO CHE: 

- il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

- la nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con delibera di 

Consiglio Comunale n. 45 del 27 dicembre 2022; 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 48 del 27 dicembre 2022;  

- Il PEG 2023 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 09/02/2023. 

DATO ATTO che il sottoscritto è legittimato ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con il 

provvedimento sindacale di cui sopra. 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 1, comma 29, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", prevede, per ciascuno degli 

anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, 

di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: 

o efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento 

dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 12/09/2023 

edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di 

energia da fonti rinnovabili; 

o sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 

nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

- ai sensi dell'art. 1, comma 30 della medesima, il contributo è attribuito ai comuni in misura 

differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018; per il Comune di Loreto 

Aprutino, avendo popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti, il contributo assegnato è pari ad 

euro 70.000,00; 

- il successivo comma 31 dell’art. 1, stabilisce che: "Il comune beneficiario dei contributo di cui al 

comma 29 può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano già 

integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella 

prima annualità dei programmi triennali di cui all'articolo 21 del codice dei contratti pubblici, di 

cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

- il comma 37 stabilisce che: "I comuni rendono nota la fonte di finanziamento, l’importo assegnato e 

la finalizzazione del contributo assegnato nel proprio sito internet, nella sezione «Amministrazione 

trasparente» di cui ai D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche. Il Sindaco deve 

fornire tali informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile.". 

VISTO che il Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno 

del 14 gennaio 2020, pubblicato in G.U.R.I. n. 13 del 17/01/2020, in attuazione di quanto disposto dalla L. 

160/2019, ha definito importi e modalità di erogazione dei contributi di cui sopra; 

RICHIAMATI  

- il D.M. MEF 06.08.2021 “Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli 

interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per 

scadenze semestrali di rendicontazione”; 

- il Decreto-Legge del 6/11/2021 n.152, in cui sono state predisposte le norme abilitanti ai fini del 

corretto utilizzo delle risorse a valere sul PNRR in termini di gestione, monitoraggio e 

rendicontazione. Nello specifico, all’articolo 20, sono fornite espresse disposizioni circa gli 

“Interventi comunali in materia di efficientamento energetico, rigenerazione urbana, mobilità 

sostenibile e messa in sicurezza degli edifici e valorizzazione del territorio”; 

CONSTATATO che a seguito delle suddette disposizioni normative, l’intervento di cui in oggetto risulta 

iscritto alla M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (c.d. “piccole 

opere”); 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n°31 del 28/03/2023, con la quale si assumeva specifico 

atto di indirizzo politico-amministrativo al fine di destinare le risorse assegnate al Comune di Loreto 

Aprutino con Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ammontanti ad € 70.000,00 per l’esecuzione dei lavori di 

efficientamento energetico – Relamping edifici comunali; 

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale del Settore IV Lavori Pubblici N. 581 R.G. del 

29/06/2023, si affidava all’Arch. Caterina Donatelli, iscritta all’Ordine degli Architetti di Pescara al n° 2049, 

con studio in via Z. Valentini n°4 a Loreto Aprutino, P.IVA 02173890688, l’incarico professionale di 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 12/09/2023 

progettazione esecutiva di livello unico e direzione lavori per gli interventi di RIQUALIFICAZIONE 

ILLUMINOTECNICA (RELAMPING) degli EDIFICI COMUNALI; 

PRESO ATTO che in data 06/09/2023 al protocollo dell’Ente n°12564, il tecnico incaricato trasmetteva gli 

elaborati del progetto esecutivo;  

ATTESO che i lavori di riqualificazione illuminotecnica in progetto riguarderanno gli edifici scolastici 

adibiti a Scuola dell’Infanzia in via Chiarelli e Scuola Primaria in loc. Passo Cordone e consisteranno nella 

sostituzione dei corpi illuminanti esistenti, di tipo tradizionale a lampade alogene e/o fluorescenti, con nuovi 

apparecchi dotati di tecnologia a LED, ad altissima resa e con dispositivi di gestione automatica, tali da 

consentire una migliore resa ottica ed un considerevole risparmio energetico; 

CONSIDERATO il costo complessivo dell’opera ammonta ad € 70.000,00, di cui € 52.288,57 per lavori ed € 

17.711,43 per somme a disposizione dell’Amministrazione, come da quadro tecnico economico trasmesso 

dal Progettista; 

ATTESO che essendo l’importo dei lavori inferiore ad € 150.000,00 non si necessita di inserimento nel 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 96 del 08/09/2023,  del con la quale si è approvato 

il progetto esecutivo dei lavori; 

DATO ATTO che il Responsabile unico di progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 è l’Ing. Benito 

Buccella, Funzionario Tecnico di Elevata qualificazione in forza al Settore IV Lavori Pubblici del Comune 

di Loreto Aprutino;   

CONSIDERATO che il Servizio Tecnico non dispone di personale e mezzi per disporre autonomamente 

l’intervento, ed è pertanto necessario provvedere all’affidamento delle prestazioni in argomento ad idoneo 

operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

CONSTATATO che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 

150.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra 

specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art  50 comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023, mediante affidamento 

diretto senza procedimento di gara; 

DATO ATTO che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili:  

- nella necessità di eseguire le opere quanto prima al fine di ottemperare alle scadenze imposte dal 

Piano di Ripresa e Resilienza 

- nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e 

correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività, proporzionalità  e di risultato  di cui 

agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023. 

PRESO ATTO che, ai sensi all’art. 58 del D.lgs. n. 36/2023, non si ritiene conveniente per 

l’Amministrazione scomporre i lavori in lotti di funzionali o prestazionali; 

DATO ATTO che all’uopo, con nota trasmessa con protocollo n°12662 in data 07/09/2023, è stata 

interpellata la ditta E.T.A. di Domenicone Biagio, corrente in Loreto Aprutino in Via M. delle Grazie n. 3, 

p.iva 01504250687, la quale possiede i necessari requisiti di capacità tecnica accertati tramite ispezione 

presso la CCIIAA di Pescara REA n. PE-106960 (Installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere 

di costruzione, inclusa manutenzione e riparazione); 

PRESO ATTO che la ditta sopra citata con nota acquisita al protocollo del Comune in data 11/09/2023 al n. 

12864, ha confermato la propria disponibilità all’esecuzione delle opere così come da progetto e computo 

metrico approvati, proponendo un ribasso del 1,50% rispetto all’importo dei lavori stimato;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 12/09/2023 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del 

D.Lgs. n. 36/2023 nonchè dei requisti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma sopra 

richiamata, come da DGUE allegato e da verifiche con esito positivo, acquisite d’ufficio quali: 

- Certificato dell’Anagrafe tributaria attestante che non risultano violazioni definitivamente accertate 

in materia fiscale dell’Agenzia dell’Entrate – sede di Pescara ;  

- Certificato del Casellario Giudiziale – estratto della banca dati con esito “nulla” a carico del titolare; 

- Certificato dei Carichi pendenti – non risultano carichi pendenti; 

- Verifica del Casellario ANAC - Annotazioni riservate ANAC: NULLA nella banca dati.  

- Certificato di iscrizione presso la CC.II.AA.  

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

emesso con prot. INAIL_39488415 e con scadenza validità al 4/11/2023; 

DATO ATTO che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i. e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

RITENUTO pertanto di poter affidare alla ditta E.T.A. di Domenicone Biagio, corrente in Loreto Aprutino in 

Via M. delle Grazie n. 3 i lavori di RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA (RELAMPING) EDIFICI 

COMUNALI, come da progetto esecutivo approvato con D.G.C. N° 96 del 08/09/2023, per un importo al 

netto del ribasso offerto di € 51.504,24 oltre IVA (22%) pari a € 11.330,93, per complessivi € 62.835,17. 

RILEVATO che il quadro-tecnico economico dell’opera post-gara, a seguito della procedura di affidamento 

risulta il seguente: 

1) LAVORI A MISURA €

2) LAVORI A CORPO €

3) LAVORI IN ECONOMIA €

A.3) IMPORTO DEI LAVORI RIBASSATI €

B 1) LAVORI IN ECONOMIA (compreso IVA) €

B 2) CONTRIBUTO ANAC €

€

B 4) SPESE GENERALI

       B 4.1) PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA E REDAZIONE C.R.E. €

       B 4.2) COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGET. ED ESECUZIONE €

       B 4.3) INCENTIVO ART. 113 DLGVO 50/16 €

B 5) SPESE PER IVA

       B 5.1) IVA PER LAVORI IN APPALTO (22%) €

       B 5.2) ONERI IVA E CONTRIBUTI SPESE TECNICHE (B4.1, B4.2) €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE €

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B) €

QUADRO TECNICO - ECONOMICO POST - AFFIDAMENTO

PNRR NEXTGENERATIONEU - PROGETTO DI RELAMPING EDIFICI SCOLASTICI INSTALLAZIONE E SOSTITUZIONE DI SORGENTI 

LUMINOSE EFFICIENTI DAL PUNTO DI VISTA ENERGETICO

A) LAVORI:

51.504,24          

-                    

51.504,24             

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

-                    

-                    

B 3) IMPREVISTI

30,00                

2.623,43            

-                    

4.337,88            

-                    

11.330,93          

173,52               

70.000,00          

18.495,76          

 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 12/09/2023 

RITENUTO di poter affidare alla medesima ditta E.T.A. di Domenicone Biagio anche gli eventuali lavori 

derivanti da imprevisti, che potranno presentarsi in corso d’opera, per l’importo di €  2.150,35,   oltre IVA 

(22%) per complessivi € 2.623,43; 

DATO ATTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: H42E22000570006; 

DATO ATTO che per i lavori de quo è stato acquisito il CIG: A00922395; 

RITENUTO pertanto di assumere determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i..  

RITENUTO di poter accertare l’entrata ai sensi dell’art. 179 comma 2 lett.d) del D.lgs. D. L.vo 267/2000, 

per importo pari a € 70.000,00, relativa all’intero quadro economico dell’opera,  sul capitolo delle entrate n° 

744/1 del corrente Bilancio di Previsione; 

RITENUTO di poter impegnare, ai sensi dell'art 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D. L.gs. n. 118/2011, in favore dell’operatore economico l’importo complessivo di € 65.458,60; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente regolamento comunale di Contabilità. 

 

D E T E R M I N A 

1) di APPROVARE e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata 

anche a motivazione dell'adozione del presente dispositivo; 

 

2) di AFFIDARE i lavori RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA (RELAMPING) EDIFICI 

COMUNALI, alla Ditta E.T.A. di Domenicone Biagio, corrente in Loreto Aprutino in Via M. delle 

Grazie n. 3, p.iva 01504250687, così come da progetto esecutivo approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n°96 del 08/09/2023, per un importo al pari a € 51.504,24 oltre IVA (22%) pari a € 11.330,93, 

per complessivi € 62.835,17; 

 

3) di APPROVARE il quadro tecnico-economico dell’opera aggiornato a seguito della procedura di 

affidamento, riportato in premessa, di importo complessivo pari ad € 70.000,00 di cui € 51.504,24 per 

lavori ed € 18.495,76 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

4) di AFFIDARE gli eventuali lavori relativi ad imprevisti, che potrebbero verificarsi in fase di 

esecuzione, alla medesima Ditta E.T.A. di Domenicone Biagio per l’importo di €  2.150,35, oltre IVA 

(22%) per complessivi € 2.623,43; 

 

5)  di STABILIRE quanto segue in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, gli elementi e le procedure di cui al seguente prospetto ai fini 

dell’affidamento in argomento: 

 
OGGETTO DEL CONTRATTO LAVORI RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA 

(RELAMPING) EDIFICI PUBBLICI COMUNALI 

FINE DA PERSEGUIRE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SEDI COMUNALI 

FORMA DEL CONTRATTO PER CORRISPONDENZA (ART.18 COMMA 1 D.LGS 36/2023) 

CLAUSOLE ESSENZIALI MATERIA DISCIPLINATA DALL’ART. 192 DEL D.LGS. 

18/082000, N. 267 

CRITERIO DI SELEZIONE DEGLI 

OPERATORI ECONOMICI 

AFFIDAMENTO DIRETTO, ART. 50 COMMA 1 LETT. b) DEL D. 

LGS. 36/2023 

CRITERIO DI SELEZIONE DELLE 

OFFERTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 12/09/2023 

 

6) di DARE ATTO che il contratto per l’affidamento dei lavori di che trattasi verrà stipulato per 

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere ai sensi 

dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

 

7) di ACCERTARE l’entrata ai sensi dell’art. 179 comma 2 lett.d) del D.lgs. D. L.vo 267/2000, per 

importo pari a € 70.000,00, relativa all’intero quadro economico dell’opera, sul capitolo delle entrate n° 

744/1 del corrente Bilancio di Previsione;  

 

8) di IMPEGNARE, ai sensi dell'art 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D. L.gs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
Eserc. Finanz. 2023     

Cap./Art. 19811/1 Descrizione PNRR MISS 2-COMP 4-INVEST 2.2 CONTRIBUTO PICCOLE OPERE  

Intervento  Miss./Progr. 08 01 PdC finanziario 2.02.01.09.999 

Centro di costo 401 Compet. 

Econ. 

NO Spesa non 

ricorr. 

NO 

SIOPE --- CIG  A009223959 CUP H42E22000570006 

 

Creditore ETA DI DOMENICONE BIAGIO 

Causale LAVORI RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA (RELAMPING) EDIFICI PUBBLICI 

Modalità finan. P.N.R.R. M2C4 Investimento 2.2 – Piccole opere    

Imp./Pren. n. --- Importo € 65.458,60 Fraz. in 12i --- 

 

9) di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lvo n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

gennaio 2024 Febbraio 2024 € 32.729,30 

agosto 2024 settembre 2024 € 32.729,30 

 
10) ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lvo n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

11) ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

12) DARE ATTO che si sono acquisiti i seguenti codici : CUP H42E22000570006, CIG: A009223959; 

 

13) DARE ATTO che il responsabile  di progetto e del procedimento è il sottoscritto Ing. Benito 

Buccella; 

 

14) DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lvo 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 12/09/2023 

15) DARE ATTO infine che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 936 del 12/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BUCCELLA BENITO in data 12/09/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 936 del 12/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità e la copertura finanziaria dell'entrata ai sensi dell'art. 179, comma 3, del Dlgs 

18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
ACCERTAMENTI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di Bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione 

2023 744 228 1 4 300 01 4.03.01.01.001 

Trasferimenti in conto 

capitale per assunzione di 

debiti dell'amministrazione da 

parte di Ministeri 

70.000,00 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 19811 228 1 08 01 2 02 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 65.488,60 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 12/09/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1138 

Il 12/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 783 del 12/09/2023 con oggetto: 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA (RELAMPING) EDIFICI COMUNALI.  

AFFIDAMENTO LAVORI ED IMPEGNO DELLA SPESA. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BUCCELLA BENITO il 12/09/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


